
1. 1

Smlouva
o servisním zabezpečení systémů PZTS a EPS 

Smluvní strany:

Objednatel:

Česká republika - Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město
zastoupená: 
                                       
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
bankovní spojení:
číslo účtu:
AVISME č.: 24/2200/0002
doručovací adresa: Generální finanční ředitelství

Oddělení služeb a hospodářské správy v Českých Budějovicích
Mánesova 3a, 371 87 České Budějovice

(dále jen “objednatel”)

a

Poskytovatel:

Montservis spol. s r. o.
se sídlem: Josefa  Hory  1019/10,  České  Budějovice  5,  370  06  České

Budějovice
zastoupená: , jednatelem
IČO: 14500221
DIČ: CZ14500221
zapsaná: v obchodním  rejstříku  vedeném  Krajským  soudem  v Českých

Budějovicích oddíl C, vložka 280
bankovní spojení:      .
číslo účtu:      
doručovací adresa: Montservis spol. s r.o.

Josefa Hory 1019/10, 370 06 České Budějovice

(dále jen „poskytovatel“)

společné také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“

uzavřely na základě výsledků průzkumu trhu veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem
„Finanční úřad pro Jihočeský kraj a územní pracoviště v jeho působnosti – servis a opravy
PZTS a EPS“ a v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a § 1746 a násl. zákona
č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „občanský
zákoník“) tuto

Smlouvu
Stránka 1 z 14



1. 2

o servisním zabezpečení systémů PZTS a EPS
(dále jen „smlouva“)

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Poskytovatel  se  za  podmínek  stanovených  touto  smlouvou  zavazuje  provádět
pro  objednatele  na  svůj  náklad  a  nebezpečí  servis  a  opravy  systémů  poplachové
zabezpečovací a tísňové signalizace (dále jen „PZTS“) a elektrické požární signalizace
(dále jen „EPS“) provozovaných v objektech objednatele specifikovaných v Příloze č. 1
na základě nabídky specifikované v Příloze č. 2, které jsou nedílnou součástí této smlouvy
(dále též jako „předmět plnění“ nebo „předmět smlouvy“).

2. Předmět plnění podle odst. 1 tohoto článku spočívá v poskytování: 
a) servis  EPS  ve  smyslu  vyhlášky  ministerstva  vnitra  č.  246/2001  Sb.,  o  stanovení

podmínek  požární  bezpečnosti  a  výkonu  státního  požárního  dozoru  (vyhláška  o
požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů, a podle technických norem ČSN 34
2710, ČSN 33 1500 a ČSN EN 54. Na základě těchto předpisů se na zařízení EPS
provádí:
- pololetní  zkouška  činnosti  ústředny  hlásičů  požáru  a  zařízení,  které  EPS  ovládá

včetně dopravy;
- roční  kontrola  provozuschopnosti  systému  EPS  a  revize  silového  přívodu  včetně

dopravy;
     O těchto provedených kontrolách bude poskytovatelem vyhotovena zpráva ve třech

vyhotoveních v listinné podobě, z nichž 2 paré obdrží objednatel a 1 paré si ponechá
poskytovatel.

b) servis  PTZS podle technických norem ČSN EN 50 131-1,  ČSN 33 2000-4-41 ed.2,
ČSN 33 2000 5-54 ed.2, ČSN 33 2000-6 a ČSN 33 1500. Na základě těchto předpisů
se na zařízení PZTS provádí:
- roční kontrola provozuschopnosti včetně dopravy;
O provedené revizi  bude poskytovatelem vyhotovena zpráva ve třech vyhotoveních
v listinné podobě, z nichž 2 paré obdrží objednatel a 1 paré si ponechá poskytovatel.

c) dopravu servisních techniků na místo servisu nebo opravy dle Přílohy č. 1 a zpět;
d) opravy EPS a PZTS s tím, že k opravě předmětného zařízení poskytovatel nastoupí:

- do 6 hodin od nahlášení v případě výpadku celého systému,
- do 24 hodin od nahlášení v ostatních případech;

Bude-li  v rámci  pravidelných  servisních  činností  zjištěna  nutnost  výměny
opotřebeného nebo poškozeného náhradního dílu nebo součástky, bude kalkulovaná
cena                              za materiál a práci předem telefonicky konzultována a
odsouhlasena  osobou oprávněnou  k odsouhlasení  cenové nabídky  za objednatele
uvedenou v článku XII. odst. 1 smlouvy.
Ostatní opravy systémů budou prováděny na základě požadavku objednatele,  kdy
předpokládaná  cena  opravy  včetně ceny náhradních dílů  a  součástek  bude  vždy
předem písemně odsouhlasena (e-mailem) s oprávněnou osobou objednatele. Pouze
se souhlasem osoby oprávněné k odsouhlasení cenové nabídky za objednatele může
být provedena oprava nebo vyměněn náhradní díl či součástka.
Objednatel si vyhrazuje právo neodebrat od poskytovatele náhradní díly a součástky,
jejichž ceny budou přesahovat ceny v místě a čase obvyklé a pořízení náhradních
dílů  a  součástek  zajistit  prostřednictvím  třetí  osoby.  Využitím  oprávnění  podle
předchozí  věty  není  dotčena  povinnost  poskytovatele  provést  objednatelem
požadovanou opravu. 

e) dodání náhradních dílů.

Činnosti  dle  písm.  a)  a  písm.  b)  tohoto  odstavce  budou  prováděny  v termínech
stanovených platnými právními předpisy a technickými normami, původní dokumentací

Stránka 2 z 14



1. 3

výrobce a dle technologického postupu stanoveného výrobcem, v souladu se záznamy
obsaženými v servisní knize PZTS a EPS po dohodě s objednatelem.

3. Poskytovatel  je  povinen učinit  o servisních činnostech uvedených v odst.  2 písm. a) a
písm.  b)  záznam  v servisní  knize  PTZS  a  EPS  a  bez  zbytečného  odkladu  seznámit
objednatele se závěry a výsledky pravidelných servisních činností a vyhotovit  a předat
objednateli písemný protokol obsahující zejména následující údaje:

- identifikační údaje smluvních stran,
- identifikační údaje systémů PZTS, EPS, 
- specifikace provedených činností,
- výsledek  provedené  činnosti,  zjištěné  závady  včetně  způsobu  a  termínu  jejich

odstranění a vyjádření o provozuschopnosti systému,
- datum provedení a termín příští kontroly či prohlídky,
- datum, jméno, příjmení a podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

4. Poskytovatel je povinen učinit o opravě EPS a PZTS uvedené v odst. 2 písm. d) záznam
v servisní knize PTZS a EPS a vyhotovit a předat objednateli písemný protokol obsahující
zejména následující údaje:

- identifikační údaje systémů PZTS, EPS, 
- specifikace provedených činností, seznam dodaných náhradních dílů a součástek,
- datum provedení opravy,
- podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

5. Poskytovatel  se  zavazuje  provádět  servisní  činnost  a  opravy  odborně  proškolenými
pracovníky a dodržovat veškeré technické a bezpečnostní předpisy a nařízení.

6. Poskytovatel  se  zavazuje  mít  skladem  nejčastěji  používané  náhradní  díly,  aby
nedocházelo k prodlevám při opravách a dodávat jen nové nepoužívané náhradní díly.

7. Poskytovatel se zavazuje předmět plnění provádět řádně a včas a objednatel se zavazuje
za předmět plnění zaplatit poskytovateli sjednanou cenu. 

Článek II.
Cena předmětu plnění

1. Cena za činnosti specifikované v článku I. odst. 2 písm. a) a b) této smlouvy je stanovena
paušální  částkou  ve  výši  uvedené  v Příloze  č.  2  smlouvy  a  je  stanovena  v souladu
s cenovou nabídkou poskytovatele (dále jen „paušální cena“). V paušální ceně je zahrnuta
cena za práci techniků a doprava. 

2. Cena  za  dopravu  techniků  do  místa  plnění  a  zpět  v rámci  provádění  činností
specifikovaných v článku I. odst. 2 písm. d) této smlouvy je stanovena ve výši uvedené
v Příloze č. 2 smlouvy a je stanovena v souladu s cenovou nabídkou poskytovatele.

3. Cena za opravy EPS a PZTS dle článku I. odst. 2 písm. d) této smlouvy je stanovena
hodinovou  sazbou  ve  výši  uvedené  v Příloze  č.  2  smlouvy  a  je  stanovena  v souladu
s cenovou  nabídkou  poskytovatele.   Za  každou  nedokončenou  hodinu  náleží
poskytovateli poměrná část z ceny stanovené za 1 hodinu.

4. Náhradní  díly  a  součástky  budou  poskytovatelem  účtovány  za  ceny  v místě  a  čase
obvyklé. 

5. Ceny jsou stanoveny bez DPH. K cenám bude při fakturaci připočtena DPH ve výši platné
v den zdanitelného plnění.

6. Sjednané ceny představují  ceny konečné a nepřekročitelné, které jsou platné po celou
dobu trvání smluvního vztahu a zahrnují veškeré náklady, které poskytovateli  vzniknou

Stránka 3 z 14



1. 4

nebo mohou vzniknout  v souvislosti  s poskytováním předmětu plnění  (čas strávený na
cestě,  prostoje,  odvoz  a  likvidace  odpadů  apod.),  s výjimkou  ceny  náhradních  dílů  a
součástek. 

7. Cena za dopravu dle odst. 2 tohoto článku a cena za opravu/hodina dle odst. 3 tohoto
článku  může  být  navýšena  po  vzájemné  dohodě  smluvních  stran  formou  písemného
dodatku ke Smlouvě v případě prokazatelného nárůstu cen pohonných hmot a v případě
změny zákonné výše minimální mzdy, a to maximálně v rozsahu této změny. V případě
požadavku  poskytovatele  na navýšení  ceny  z důvodu  změny zákonné  výše minimální
mzdy,  je  poskytovatel  povinen  spolu  se žádostí  o  navýšení  ceny předložit  podrobnou
kalkulaci ceny, ze které bude vyplývat výše nákladů na odměnu jednoho zaměstnance,
a na základě které bude objednatel  schopen posoudit,  zda navrhované navýšení ceny
odpovídá navýšení zákonné výše minimální mzdy.

Článek III.
Platební podmínky

1. Cena  za  předmět  plnění  a  cena  za  opravy  bude  objednatelem  hrazena  na základě
samostatných  daňových  dokladů  -  faktur  (dále  jen  „faktura“)  vystavených
poskytovatelem po řádném splnění každé části předmětu plnění. Podkladem pro fakturu
bude servisní list potvrzený objednatelem.  

2. V  ceně  za  předmět  plnění  bude  samostatně  vyčíslena  cena  za  dopravu  techniků
do místa plnění, v ceně za opravu bude samostatně vyčíslena cena za práci techniků dle
sjednané  hodinové  sazby,  cena  za  dopravu  techniků  a  cena  náhradních  dílů  a
součástek.  

3. Faktura  musí  obsahovat  veškeré  náležitosti  dle  platných  právních  předpisů,
a to zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů,  náležitosti  uvedené  v  §  435  občanského  zákoníku  a  náležitosti  daňového
dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.“), je-li poskytovatel plátcem DPH. 

4.   Faktura  musí  být  vystavena ve  prospěch  bankovního  účtu  poskytovatele  uvedeného
v záhlaví  smlouvy.  Je-li  poskytovatel  plátcem DPH,  musí  se  jednat  o  bankovní  účet
zveřejněný způsobem umožňující dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb.

5. Splatnost  řádně  vystavené  faktury  činí  21  dnů  ode  dne  jejího  doručení  objednateli.
Za den  splnění  platební  povinnosti  se  považuje  den  odepsání  fakturované  částky
z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu poskytovatele.

6. Fakturu doručí poskytovatel objednateli  písemně buď v listinné podobě na doručovací
adresu  uvedenou  v záhlaví  smlouvy  nebo  na  e-mailovou  adresu

 Objednatel  upřednostňuje elektronické faktury vytvářené v IS
DOC nebo ve formátu PDF.

7.    Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž
by  došlo  k  prodlení  s  úhradou,  obsahuje-li  nesprávné  údaje  nebo  nesplňuje-li
požadované  náležitosti  dle  uvedených  právních  předpisů  nebo  dle  této  smlouvy.
Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit. Nová lhůta splatnosti
v délce 21 dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli.

8.   Smluvní  strany  se  dohodly,  že  je-li  poskytovatel  plátcem  DPH  a  je  v  okamžiku
uskutečnění  zdanitelného plnění  veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH,  anebo
nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení objednatele, je objednatel
oprávněn  zaplatit  poskytovateli  pouze  dohodnutou  cenu  bez  DPH  a  DPH  odvést
příslušnému správci  daně  dle  platných  právních předpisů,  nedohodnou-li  se  smluvní
strany jinak.  O provedené  úhradě  DPH správci  daně  bude  objednatel  poskytovatele
informovat  kopií  oznámení  pro správce daně dle  §109a zákona č. 235/2004  Sb.  bez

Stránka 4 z 14



1. 5

zbytečného odkladu.

Článek IV.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel  se  zavazuje  udržovat  systémy  po  celou  dobu  trvání  smlouvy
v  provozuschopném  stavu,  plnit  povinnosti  vyplývající  mu  z této  smlouvy  s náležitou
odbornou péčí řádně a včas a při své  činnosti postupovat dle technologického postupu
stanoveného  výrobcem  systémů.  Veškeré  úkony  budou  prováděny  pouze  odborně
způsobilými pracovníky.

2. Poskytovatel  je  povinen počínat  si  v místech plnění  tak,  aby  nedocházelo  ke škodám
na majetku objednatele, jeho pracovníků a třetích osob nacházejících se v místech plnění
a přihlížet při plnění úkolů vyplývajících ze smlouvy k oprávněným potřebám zaměstnanců
objednatele.

3. Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy dodržovat pokyny objednatele.

4. Poskytovatel  zajistí  plnění  povinností  vyplývajících  mu  z této  smlouvy  vlastními
kapacitami. 

5. Poskytovatel  je  povinen  písemně  informovat  objednatele  o  veškerých  skutečnostech
majících  i potencionálně  vliv  na  plnění  povinností  vyplývajících  mu  z této  smlouvy,
a to neprodleně  a není-li  to  možné,  nejpozději  následující  pracovní  den  poté,  kdy
příslušná skutečnost nastane nebo poskytovatel zjistí, že by nastat mohla a navrhovat
příslušná nápravná opatření.

6. Poskytovatel je povinen zajistit v souladu s platnými právními předpisy odvoz a likvidaci
odpadů, obalů a dalších materiálů použitých při plnění povinností vyplývajících mu z této
smlouvy.

7. Poskytovatel  odpovídá  za  bezpečnost  a  ochranu  zdraví  při  práci  svých  pracovníků.
Poskytovatel je povinen zajistit při provádění plnění dle této smlouvy dodržování interních
předpisů objednatele, zejm. provozní řád místa plnění, směrnice BOZP a PO. Jakákoliv
činnost poskytovatele v místě plnění  je možná pouze za přítomnosti odpovědné osoby
pověřené poskytovatelem.

8. Poskytovatel  se  zavazuje  po  celou  dobu  trvání  smlouvy  zajistit  dodržování  právních
předpisů,  zejména pracovněprávních předpisů a předpisů zaměstnanosti  (odměňování,
pracovní  doba),  tj. zejména  zákona  č.  262/2006  Sb.,  zákoníku  práce  a  zákona
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, obojí  ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem
osobám, které se podílejí na plnění předmětu smlouvy. 

Článek V.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel  se  zavazuje  poskytnout  poskytovateli  potřebnou  součinnost  k plnění
povinností  vyplývajících  mu  z této  smlouvy  a  umožnit  v rámci  běžné  pracovní  doby
objednatele  pracovníkům  poskytovatele  přístup  k systémům  po  dobu  potřebnou
pro vykonání potřebného úkonu.

2. Objednatel  je  oprávněn,  ocitne-li  se  poskytovatel  v prodlení  s plněním  jakýchkoliv
povinností vyplývajících mu z této smlouvy, zajistit po předchozí výzvě (písemně nebo e-
mailem) na svůj náklad náhradní plnění třetí osobou a vynaložené náklady uplatňovat
po poskytovateli  k úhradě.  Odpovědnost  poskytovatele  za vzniklou  škodu  tím  není
dotčena.

3. V případě opravy je objednatel oprávněn odmítnout převzít plnění, pokud oprava nebude
provedena řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém
případě objednatel  důvody odmítnutí  převzetí  písemně sdělí  poskytovateli.  Nebude-li
mezi  smluvními  stranami  dohodnuto  jinak,  je  poskytovatel  povinen  odstranit  vady

Stránka 5 z 14



1. 6

zjištěné                           v rámci předávacího řízení do 7 pracovních dnů od předávacího
řízení.

Článek VI.
Záruka za jakost, reklamace

1. Poskytovatel  odpovídá  za  řádné  a  včasné  plnění  veškerých  povinností  vyplývajících
ze smlouvy, zejm. za řádné a včasné provedení pravidelných servisních činností.

2. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za jakost na dodané náhradní díly a součástky
v délce 24 měsíců.

3. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí částí předmětu plnění.

4. Reklamace oprav a vad dodaných náhradních dílů a součástek musí být objednatelem
provedena  písemně  bez  zbytečného  odkladu  poté,  kdy  nedostatky  a  vady  zjistí,
nejpozději  však  do posledního  dne  záruční  doby,  přičemž  i  reklamace  odeslaná
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Reklamace
bude zaslána e-mailem na adresu:  I  V oznámení objednatel popíše
zjištěné nedostatky či vady, příp. uvede, jak se projevují nebo jaké mají důsledky. 

5. V případě  oprávněné  reklamace  je  poskytovatel  povinen  poskytnout  bezplatně  nové
provedení opravy nebo dodání náhradních dílů, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději
do 30 kalendářních dnů po doručení reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
V případě  vad,  které  brání  užívání  systémů  anebo  u  kterých  hrozí  vznik  škody  na
majetku, je poskytovatel povinen tuto vadu odstranit neprodleně po ohlášení nebo učinit
opatření nutná k zabránění vzniku škody. 

6. Nesplní-li  poskytovatel  povinnost  odstranit  vady  způsobem  a  ve  lhůtě  dohodnuté
s objednatelem  nese  odpovědnost  za  škodu  vzniklou  objednateli  nezajištěním
odstranění vady. Objednatel má v tomto případě právo vadu odstranit na vlastní náklady
a tyto náklady uplatňovat po poskytovateli k úhradě. 

7. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel užívat systémy pro vady,
za které odpovídá poskytovatel.

8. Po  provedení  reklamační  opravy  sepíší  smluvní  strany  protokol  o odstranění
reklamované vady.

9. Vypořádáním nároků objednatele  z odpovědnosti  poskytovatele za vady není  dotčen
nárok objednatele na náhradu újmy, a to v plné její výši.

Článek VII.
Odpovědnost za škodu, pojištění

1. Poskytovatel  odpovídá  v plné  výši  objednateli  za  veškerou  újmu,  která  mu  vznikne
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy v důsledku činnosti poskytovatele nebo
v důsledku  porušení  povinností  poskytovatele  vyplývajících  mu  z této  smlouvy  nebo
příslušných  platných  právních  předpisů  a  technických  norem,  a  to  na  majetku
objednatele nebo v důsledku zaplacení  sankcí uplatněných vůči objednateli.  Vzniklou
újmu poskytovatel  neprodleně odstraní,  a pokud to není možné, nahradí v penězích.
Majetkové  sankce  nahradí  poskytovatel  objednateli  v penězích.  Poskytovatel  rovněž
objednateli  nahradí  náklady,  které mu vznikly při  uplatňování  práv z odpovědnosti  za
vady.

2. Poskytovatel odpovídá v plné výši rovněž za veškerou újmu (i na zdraví) vzniklou třetím
osobám,  byla-li  škoda  způsobena  činností  poskytovatele,  v  důsledku  porušení
povinností poskytovatele vyplývajících mu z této smlouvy nebo z příslušných platných
právních předpisů a technických norem.

Stránka 6 z 14



1. 7

3. Poskytovatel  se  zavazuje  mít  po  dobu  trvání  této  smlouvy  uzavřené  pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám jeho činností, včetně možných škod
způsobených jeho pracovníky, a to do výše způsobené škody 1 000 000,-  Kč (slovy:
jeden  milion  korun  českých).  Kopii  pojistné  smlouvy  (pojistného  certifikátu)  předloží
poskytovatel objednateli před podpisem smlouvy.

4. Poskytovatel  je  povinen  předat  kopii  aktuální  pojistné  smlouvy (pojistného certifikátu)
objednateli kdykoliv na vyžádání objednatele, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději
však  do 10  ti  pracovních  dnů  od  doručení  písemné  (e-mailem)  žádosti  objednatele.
Nepředá-li  poskytovatel  objednateli  kopii  aktuální  pojistné  smlouvy  (pojistného
certifikátu) dle této smlouvy, považuje se, že poskytovatel není pojištěn ve smyslu tohoto
ustanovení a objednateli vzniká právo od smlouvy odstoupit.

5. Skončí-li  poskytovateli  v průběhu  trvání  této  smlouvy  platnost  pojistné  smlouvy,
poskytovatel  se zavazuje  neprodleně  uzavřít  pojistnou  smlouvu novou.  V případě,  že
tomu tak nebude, bude toto jednání poskytovatele považováno za porušení této smlouvy
podstatným způsobem. 

Článek VIII.
Sankční ujednání, úrok z prodlení

1. Smluvní  strany  sjednávají  následující  smluvní  pokuty pro  případ porušení  povinností
vyplývajících z této smlouvy ze strany poskytovatele:

a) 1 000,- Kč za každý případ porušení povinnosti poskytnout ve sjednaném termínu
pravidelné  servisní  činnosti,  které  neposkytl  ani  v náhradní  lhůtě  stanovené  ve
výzvě objednatele, 

b) 1  000,-  Kč  za  každý  případ  porušení  povinnosti  nastoupit  k opravě  ve  lhůtě
stanovené  v článku  I.  odst.  2.  písm.  d)  smlouvy  a dalších  500,-  Kč  za  každý  i
započatý den prodlení s plněním takovéto povinnosti,

c) 1 000,-  Kč  za  každý  i  započatý  den,  kdy  poskytovatel  není  pojištěn  v souladu
s článkem VII. odst. 3. až 5. smlouvy.

2. Poskytovatel není v prodlení s plněním svého závazku po dobu, po kterou jej nemohl
plnit z důvodů spočívajících na straně objednatele.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu újmy, a to v její
plné výši. Zaplacené smluvní pokuty se do případné náhrady újmy nezapočítávají. 

4. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury vzniká poskytovateli
právo  účtovat  úrok  z  prodlení  ve  výši  stanovené  nařízením  vlády  č. 351/2013  Sb.,
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky,
určuje  odměna  likvidátora,  likvidačního  správce  a  člena  orgánu  právnické  osoby
jmenovaného  soudem  a  upravují  některé  otázky  Obchodního  věstníku  a  veřejných
rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o
skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní  pokuta  a  úrok  z prodlení  jsou  splatné  ve  lhůtě  30  dnů  od  doručení  jejich
vyúčtování, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. Smluvní pokuta
a úrok z prodlení budou uhrazeny na bankovní účet smluvních stran uvedený v záhlaví
smlouvy.

 
Článek IX.

Ochrana a uveřejňování informací

1. Smluvní  strany  se  zavazují,  že  zachovají  jako  důvěrné  informace  týkající  se vlastní
spolupráce  a vnitřních  záležitostí  smluvních  stran  a  předmětu  plnění  této  smlouvy,
pokud by jejich zveřejnění  nebo zpřístupnění  třetí  osobě mohlo způsobit  újmu druhé

Stránka 7 z 14



1. 8

smluvní  straně.  Smluvní  strany  se zavazují  zachovávat  o  těchto  skutečnostech
mlčenlivost. 

2. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě důvěrné informace druhé strany bez
jejího  souhlasu,  a  to  v  jakékoliv  formě,  a  že  podniknou  všechny  nezbytné  kroky
k zabezpečení těchto informací. 

3. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle smlouvy se nevztahuje na informace:

a) smluvní  strana  prokáže,  že  je  tato  informace  veřejně  dostupná,  aniž  by  tuto
dostupnost způsobila sama smluvní strana,

b) smluvní  strana  prokáže,  že  měla  tuto  informaci  k  dispozici  ještě  před  datem
zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem,

c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou
informaci,

d) zpřístupnění  informace  je  vyžadováno  zákonem  nebo  závazným  rozhodnutím
příslušného orgánu státní správy či samosprávy,

e) auditor  provádí  u  některé  ze  smluvních  stran  audit  na  základě  oprávnění
vyplývajícího z příslušných právních předpisů.

5. Závazek  mlčenlivosti  není  časově  omezen.  Povinnost  zachovávat  mlčenlivost
o důvěrných informacích trvá  i  po  ukončení  spolupráce,  popř.  po ukončení  účinnosti
smlouvy.

6. Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, že se v rámci předmětu plnění dostane
do kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu
s příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení účinnosti smlouvy. 

7. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto článkem dotčena. 

8. Za  prokázané  porušení  ustanovení  v tomto  článku  má  druhá  smluvní  strana  právo
požadovat náhradu takto vzniklé újmy.

9. V případě porušení povinností  uložených smluvním stranám tímto článkem má druhá
smluvní strana právo na smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každý případ porušení.

10.  Poskytovatel  uzavřením  této  smlouvy  souhlasí  s  uveřejněním  smlouvy  včetně  jejich
příloh a případných dodatků na internetových stránkách objednatele a v registru smluv
dle zákona dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o  registru  smluv“),  a to v plném  znění  se
znečitelněním  osobních  údajů,  vztahuje-li  se na smlouvu  povinnost  uveřejnění
prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv a současně prohlašuje, že
smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku. Uveřejnění
v registru smluv zajistí objednatel.   

Článek X.
Ostatní ustanovení

1. Poskytovatel  prohlašuje,  že  je  oprávněn  k plnění  v  rozsahu  podle  této
smlouvy,  a to včetně  výkonu  všech  činností,  ke  kterým se  na  základě  této  smlouvy
zavázal.

2. Poskytovatel  prohlašuje,  že  mu  objednatel  poskytl  potřebnou  součinnost
k seznámení  se s předmětem  plnění  a  že  se  v dostatečném  rozsahu  seznámil
s veškerými požadavky objednatele na plnění dle této smlouvy, přičemž si není vědom
žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí sjednaného plnění objednateli tak,
aby byl zajištěn účel této smlouvy.

Stránka 8 z 14



1. 9

Článek XI.
Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od 20. 2. 2024 do 31. 1. 2025. 

2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez
udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Každá  ze  smluvních  stran  má právo  odstoupit  od  smlouvy,  dojde-li  druhou  smluvní
stranou  k porušení  smlouvy  podstatným  způsobem  ve  smyslu  § 2002  a  násl.
občanského zákoníku.

5. Za  porušení  smlouvy  podstatným  způsobem  ze  strany  poskytovatele  se  považuje
zejména:

a) opakované (tj.  nejméně dvakrát) nesplnění povinnosti  poskytnout plnění podle této
smlouvy ve lhůtě, rozsahu nebo kvalitě stanovené touto smlouvou nebo příslušnými
platnými  právními  předpisy  a  technickými  normami,  na  které  byl  objednatelem
písemně (e-mailem) upozorněn,

b) opakované (tj. nejméně dvakrát) nesplnění povinnosti odstranit vady předmětu plnění
ve lhůtách  stanovených  touto  smlouvou,  na  které  byl  objednatelem  písemně  
(e-mailem) upozorněn,

c) porušení povinnosti k ochraně důvěrných informací,
d) porušení povinností stanovených v článku VII. odst. 3. až 5. smlouvy.  

6. Za  porušení  smlouvy  podstatným  způsobem  ze  strany  objednatele  se  považuje
zejména:

a) opakované  prodlení  (tj.  nejméně  dvakrát)  s úhradou  faktury  trvající  déle  než  30
kalendářních dnů, na které byl poskytovatelem upozorněn,

b) opakované  prodlení  (tj.  nejméně dvakrát)  s poskytnutím součinnosti  trvajícím déle
než 30 kalendářních dnů, na které byl poskytovatelem písemně upozorněn,

c) porušení povinnosti k ochraně důvěrných informací.

7. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v následujících případech:

a) poskytovatel vstoupí do likvidace, 
b) proti poskytovateli  je zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh

v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost. 

8. Odstoupení  od smlouvy musí  obsahovat  důvody odstoupení  od smlouvy a  musí  být
učiněno  písemně.  Odstoupením  od  smlouvy  se  smlouva  neruší  od počátku.  Účinky
odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní
straně. 

9. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se nároků z odpovědnosti za
vady a ze záruky za jakost,  nároků z odpovědnosti  za škodu a nároků ze smluvních
pokut,  ustanovení  o ochraně  důvěrných  informací,  ani  další  ustanovení  o  právech
a povinnostech, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení smlouvy.

Článek XII.
Oprávněné osoby

1. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany: 

       Za objednatele:

Osoby oprávněná jednat ve věcech technických a organizačních:

Stránka 9 z 14



1. 1

       Seznam oprávněných osob je uveden v Příloze č. 1 smlouvy.

       Osoba oprávněná k odsouhlasení cenové nabídky poskytovatele (v případě opravy a
ceny náhradních dílů a součástek):

  

Za poskytovatele:

2. Změna  oprávněné  osoby  smluvních  stran  nebude  smluvními  stranami
považována  za podstatnou  změnu  smlouvy  s nutností  uzavírat  dodatek  ke  smlouvě.
Změnu oprávněné osoby si smluvní strany sdělí písemně/e-mailem.

Článek XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva a všechny právní vztahy vyplývající ze smlouvy se řídí právním řádem České
republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní  strany jsou povinny vzájemně se informovat  o jakékoliv  změně údajů  v této
smlouvě uvedených.  

3. Smlouvu  lze  měnit  nebo  doplňovat  pouze  písemně  formou  dodatků  číslovaných
ve vzestupné řadě a odsouhlasených oběma smluvními stranami,  není-li  ve smlouvě
stanoveno jinak. Ke změně bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu smluvních
stran může dojít pouze písemným dodatkem ke smlouvě.  

4. Smluvní strany nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývající
z této smlouvy na třetí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany.

5. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným,
nedotýká  se  tato  neplatnost,  nevymahatelnost  či  neúčinnost  ostatních  ustanovení
smlouvy.  Smluvní  strany  nahradí  do  30  pracovních  dnů  od doručení  výzvy  druhou
smluvní  stranou  neplatné,  nevymahatelné  nebo  neúčinné  ustanovení  ustanovením
platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním
smyslem, případně uzavřou v tomto smyslu smlouvu novou.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem 20. 2. 2024, nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

7. Smlouva  může  být  smluvními  stranami  podepsána  vlastnoručně,  nebo  elektronicky
se zaručeným elektronickým podpisem. Bude-li smlouva podepsána vlastnoručně, musí
být  vyhotovena  ve  dvou  (2)  stejnopisech  s platností  originálu,  z nichž  každá
ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení stejnopisu smlouvy. V případě, že
smlouva  bude  podepsána  elektronicky,  zavazuje  se  smluvní  strana,  která  smlouva
podepíše jako poslední, zaslat její elektronickou podobu bez zbytečného odkladu druhé
smluvní straně. 

8.   Smluvní  strany tímto prohlašují,  že si  smlouvu před jejím podpisem přečetly,  a že ji
uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz
toho připojují níže své podpisy.

Stránka 10 z 14



1. 1

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy:
 Příloha č. 1 - Seznam objektů objednatele a oprávněných osob 
 Příloha č. 2 - Specifikace ceny 

 V Českých Budějovicích dne 19. 2. 2024 V Českých Budějovicích dne 19. 2. 2024

Objednatel:    Poskytovatel:
Česká republika - Generální finanční ředitelství Montservis spol. s r.o.

Stránka 11 z 14



1. 1

Příloha č. 1 - Seznam objektů objednatele a oprávněných osob

Objekt objednatele Adresa Oprávněná osoba Telefon

Finanční úřad pro
Jihočeský kraj

Mánesova 1803/3a,
371 87 České Budějovice

Územní pracoviště
v Českých Budějovicích

F. A. Gerstnera 5/1, 
370 01 České Budějovice

Územní pracoviště
v Českém Krumlově

Vyšehrad 169, 
381 01 Český Krumlov

Územní pracoviště
v Jindřichově Hradci

Česká 1284/II, 
377 01 Jindřichův Hradec

Územní pracoviště
v Písku

Nábřeží 1. máje 2259, 
397 01 Písek

Budova (lokalita)
Milevsko

Za Radnicí 12, 
399 01 Milevsko

Územní pracoviště
v Prachaticích

Vodňanská 376, 
383 01 Prachatice

Územní pracoviště
ve Strakonicích

Na Ohradě 1067,
386 01 Strakonice

Budova (lokalita)
Soběslav

Wilsonova 113/II, 
392 01 Soběslav

Územní pracoviště
v Táboře

Budějovická 2923, 
390 02 Tábor

Stránka 12 z 14



1. 1

Příloha č. 2 - Specifikace ceny

a. Cena za pravidelný servis EPS:

Objekty Finančního úřadu
pro Jihočeský kraj

Cena za pololetní
zkoušku EPS bez

DPH včetně
dopravy

Cena za roční
kontrolu EPS

bez DPH včetně
dopravy

FÚ pro Jihočeský kraj 9 950,00 14 110,00
ÚzP v Českých Budějovicích 4 670,00 5 820,00
ÚzP v České Krumlově 6 610,00 9 080,00
ÚzP v Jindřichově Hradci 6 390,00 8 480,00
ÚzP v Písku 6 680,00 8 960,00
Budova (lokalita) Milevsko 4 350,00 5 510,00
ÚzP v Prachaticích 4 900,00 6 430,00
ÚzP ve Strakonicích 6 520,00 8 150,00
ÚzP v Táboře 6 670,00 8 320,00
Budova (lokalita) Soběslav 4 060,00 5 030,00

b. Cena za pravidelný servis PZTS:

Objekty Finančního úřadu
pro Jihočeský kraj

Cena za roční
revizi PZTS bez

DPH včetně
dopravy

FÚ pro Jihočeský kraj 9 140,00
ÚzP v Českých Budějovicích 8 170,00
ÚzP v České Krumlově 8 970,00
ÚzP v Jindřichově Hradci 8 270,00
ÚzP v Písku 7 740,00
Budova (lokalita) Milevsko 5 530,00
ÚzP v Prachaticích 4 990,00
ÚzP ve Strakonicích 8 800,00
ÚzP v Táboře 7 690,00
Budova (lokalita) Soběslav 5 500,00

c. Cena za dopravu techniků do místa plnění a zpět

Objekty
Finančního úřadu
pro Jihočeský kraj

Cena za
dopravu bez

DPH
FÚ pro Jihočeský kraj 360,00
ÚzP v Českých Budějovicích 360,00
ÚzP v Českém Krumlově 880,00
ÚzP v Jindřichově Hradci 1 650,00
ÚzP v Písku 1 540,00
Budova (lokalita) Milevsko 1 740,00
ÚzP v Prachaticích 1 510,00
ÚzP ve Strakonicích 1 540,00
ÚzP v Táboře 1 670,00

Stránka 13 z 14



1. 1

Budova (lokalita) Soběslav 1 290,00

d. Hodinová sazba při opravě PZTS, EPS:

Cena za 1 hodinu práce při opravě 
(nástup do 6 hodin) bez DPH

570,00

Cena za 1 hodinu práce při opravě 
(nástup do 24 hodin) bez DPH 

500,00

Stránka 14 z 14


	Smluvní strany:
	Článek I.
	Předmět Smlouvy
	Článek II.
	Cena předmětu plnění
	Článek III.
	Platební podmínky
	Článek IV.
	Článek VI.
	Záruka za jakost, reklamace
	Článek VII.
	Odpovědnost za škodu, pojištění
	Sankční ujednání, úrok z prodlení
	Článek IX.
	Ochrana a uveřejňování informací
	Článek X.
	Ostatní ustanovení
	Článek XI.
	Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy
	Článek XII.
	Oprávněné osoby
	Článek XIII.
	Závěrečná ustanovení
	Příloha č. 1 - Seznam objektů objednatele a oprávněných osob
	Příloha č. 2 - Specifikace ceny

